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VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
(ASPECTOS TECNICOS)
INVITACION PUBLICA MC-01 DE 2023
PROCESO DE MAYOR CUANTIA

Evolucionamos pensando en usted

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DE RENOVACION DE TECNOLOGIAS BIOMEDICAS
PARA LOS SERVICIOS DE URGENCIAS, CIRUGIA GENERAL E IMAGENOLOGIA DEL
HOSPITAL DEL SARARE E.S.E DEL MUNICIPIO DE SARAVENA DEPARTAMENTO DE
ARAUCA.

RESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO: El estudio de precios da como resultado el siguiente
presupuesto oficial: TRECE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES
DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRECIENTOS PESOS (COP $13.495.278.300)

El plazo de ejecucion es de cuatro (04) meses a partir de la legalizacién del contrato.

A LA INVITACION SE PRESENTARON LOS SIGUIENTES PROPONENTES:

G&C MEDICAL S.A.S identificado con NIT 830134409-5, representado por MIGUEL
FELIPE CONTRERAS BARRAGAN, identificado con cedula de ciudadania 5.820.638 de

Ibagué.

SERVICIO ITEM CANT MARCA REFERENCIA | CALIFICACION
1. CAMILLA DE
URGENCIAS TRANSPORTE Y 18 STRYKER ST1 CUMPLE
RECUPERACION
2. MONITOR DE SIGNOS
CUMPLE
URGENCIAS VITALES 14 EDAN X12
3. MONITOR DE SIGNOS
X CUMPLE
RS VITALES DE TRANSPORTE 2 EDAN 4
URGENCIAS 4, BOMBAS DE INFUSION 40 MEDCAPTAIN HPE0 CUMPLE
URGENCIAS 5. ECOGRAFO 1 CANON APLIO a CUMPLE
URGENCIAS 6. CARRO DE PARO 2 XING 7800 CUMPLE
URGENCIAS 7. DESFIBRILADOR 2 COMEN S5 CUMPLE
8. EQUIPOS DE ORGANOS RI SCOPE /RI
CUMPLE
URGENCIAS DE PARED ) RIESTER SCOPE L
9. EQUIPO DE ORGANOS WELCH POCKET LED
CUMPLE
i PORTATIL 8 ALLYN 22870-12870
URGENCIAS 10. SILLA DE RUEDAS 10 LOH MEDICAL| TITANIUM CUMPLE
URGENCIAS 11. VIDEOLARINGOSCOPIO 2 MEDCAPTAIN VS10 CUMPLE
URGENCIAS 12. LAMPARA EXAMEN 1 WELCH ALLYN GS600 CUMPLE
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SERVICIO ITEM CANT MARCA REFERENCIA | CALIFICACION

13. ASPIRADOR DE NEW

URGENCIAS SECRECIONES 2 CAMI HOSPIVAC CUMPLE
QUIRURGICO 400
14. ASPIRADOR DE

URGENCIAS SECRECIONES PORTATIL 1 CAMI NEW ASKIR 30 CUMPLE
DE MESA
15.

SE1200

URGENCIAS ELECTROCARDIOGRAFO 2 EDAN EXPRESS CUMPLE
12 CANALES
16. EQUIPO DE SUTURAS
. (1) Mango para

bisturi no. 3,

. (1) Pinza de

diseccion Adson
con garra 12Cms.,

. (1) Pinza de
diseccion Adson sin
garra para 12Cms.,

. (1) Pinza mosquito-
curva, hemostabca RUMEX
longitud 12.5Cms.,

. (1) Tijera romo- NA CUMPLE
aguda recta para

URCENEIAS material 14.5Cms 19

. (1) Tijera
metzenbaum curva
para tejidos longitud
15Cms.,

. (1) Porta agujas
Halsey para plasha
longitud 13 Cms.,

. (1) Pinza jones para
sujetar campos
longitud 9 Cms.,
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17. EQUIPO DE PEQUENAS
CIRUGIA
. (1) Mango Bisturi 4
. (1) Pinza Allys 4x5
Dientes 15cm
' (1) Pinza Diseccién
Con Garra 25 cm
. (1) Pinza Foerster
Recta 18 cm
. (6) Pinza Jones
. (4) Pinza Kelly
Curva 14 cm
. (4) Pinza Halsted-
Mosquito 12,5 cm CUMPLE
S _ RUMEX
. (1) Porta Agujas
URGENCIAS Mayo Hegar 16 cm 2 NA
. (1) Separador
Farabeuf 12 cm
. (1) Sonda
Acanalada 14,5 cm
. (1) Tijera Mayo
Recta 14,5 cm
. (1) Tijera
Metzenbaum Curva
15¢cm
. (1) Pinza Diseccién
Sin Garra 14,5cm
URGENCIAS 18. SIERRA CORTAYESO | 1 pmMepA | ERECTRONIC | oympie
POWER
19. FLUJOMETROS PARA FM191B 15L
URGENCIAS OXIGENO CON ACOPLE 18 GENTEC CH CUMPLE
URGENCIAS 20. REGULADOR DE VACIO 18 GENTEC 882VR-760 CH CUMPLE
21. KIT DE LARINGOSPIO
URGENCIAS ADULTO- PEDIATRICO 3 WELCH ALLYN 69697 CUMPLE
22. SPIGNOMANOMETRO
URGENCIAS PORTATIL 6 RIESTER 1350 EXACTA CUMPLE
23. FONENDOSCOPIO ESTANDAR
URGENCIAS ADULTO - PEDIATRICO 6 LITMANN REF. 5621 CUMPLE
COLOR GRIS
24. BASCULA
ELECTRONICA DE
URGENCIAS COLUMNA CON 4 SECA 7038 CUMPLE
ESTADIMETRO
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SERVICIO ITEM CANT MARCA REFERENCIA | CALIFICACION
INTEGRADO

URGENCIAS ]2:15_U§|§TEMA R 6 HEYER H15 CUMPLE

QUIROFANO 26. MESA DE CIRUGIA 3 HEYER 0P850 CUMPLE

27. TORRE DE EVIS EXERA
QUIROFANO 1 OLYMPUS CUMPLE
ENDOSCOPIA I

28. TORNIQUETE
QUIROFANO NEUMATICO DIGITAL 1 DTS 3000 CUMPLE
29. UNIDAD TOUCH
GHRGFANS ELECTROQUIRURGICA ¢ SUBEREN HP300 RALELS
30. LAVADORA
QUIROFANO ULTRASONICA PARA 1 BAI XIANG UW2000 CUMPLE
INSTRUMENTAL DE 120LT
31. CAMILLAS DE MB 16 HDR

CUMPLE
RECUPERACION A - PLUS

32,

INSTRUM

ENTAL DE

CIRUGIA

GENERAL

CANASTA

DE

PLASTIA

Instrument

al en acero

inoxidable

quirdrgico

2 Foerster pinza porta-
esponjas, recta, estriada,
25cm

2 Foerster pinza porta-
esponjas, curva,
estriada,25cm 4

10 Backhaus pinza de campo,
curva, 13cm

1Mango de bisturl, Standard,
macizo, No.4

1 Mango de bisturi, Standard,
macizo, No.3

1 Mango de bisturi,
macizo,No.4L

1 Mango de bisturi, Standard,
macizo, No.7

1 Mayo bjeras para
preparaciones, rectas, 17cm

1 Mayo bjeras para

QUIROFANO

QUIROFANO REDA CUMPLE

NA
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preparaciones, curvas, 17cm

1 Metzenbaum bjeras para
preparaciones, curvas, TC,

1 Metzenbaum bjeras para
preparaciones, rectas,
TC,20cm

1 Metzenbaum, Nelson bjeras
para preparaciones, curvas,
TC,

1 Metzenbaum, Nelson bjeras
para preparaciones, rectas,
TC,

1 Diethrich-Hegemann Tijeras
vasculares, 90°, 18cm

1 Pops-Smith bjeras
vasculares, 45°, 19cm

1 Giertz-Sblle cizalla para
cosbllas, 27cm

1 Gluck cizallas para cosbllas,
con hoja de retroaccién,
21em

2 Pinza de diseccién con
1x2dientes, 20cm

2 Pinza de diseccion,
recta,25cm

2 Pinza atraumabca, De
Bakey, recta, 2mm, 20cm

1 Alexander legra-
periostétomo,20cm

1 Matson legra-
periostétomo,22cm

1 Doyen legra-periostétomo,
curva a laderecha,17cm

1 Doyen legra-periostétomo,
curva a la izquierda, 17cm

20 Halsted-Mosquito pinza
hemostabca, curva,12,5cm

20 Crile-Rankin pinza
hemostabcea, curva, 16cm

6 Allis pinza para coger
tejidos, 5x6 dientes, 15cm

4 Allis pinza para coger
tejidos, 5x6 dientes, 25cm

6 Crafoord pinza




/ SISTEMA INTEGRADO DE GESTION )
EVALUACION TECNICA

HOSPITAL
DEL SARARE

Empresa Social del Estado

woso | JUR-00-F15 |

o (]

Evolucionamos pensando en usted

SERVICIO

ITEM

CANT
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hemostabca,24cm
2 Mixter-Baby pinza
hemostabca,90° curva,
18cm
6 Mixter pinza hemostabca,
22cm
6 Rochester-Pean pinza
hemostabca, curva, 18cm
2 Duval pinza-clamp
pulmonar,20cm
2 Baby-Sabnsky clamp para
vasos, 15cm
6 Sabnsky clamp para vasos,
.1,26,5cm
2 Sabnsky clamp para vasos,
.2,26,5¢cm
2 Lovelace pinza-clamp
pulmonar, 19cm

QUIROFANO

33. MAQUINAS DE
ANESTESIA

PENLON

PRIMA
465

CUMPLE

QUIROFANO

34. ECOGRAFO

MINDRAY

Z60

CUMPLE

QUIROFANO

35. LAMPARA QUIRURGICA
DE TECHO

HEYER

OL 9680/80

CUMPLE

QUIROFANO

36. SERVOCUNA

ADVANCED

A4051

CUMPLE

QUIROFANO

37. DESFIBRILADOR-
MONITOR

COMEN

85

CUMPLE

QUIROFANO

38. CARRO DE PARO

XING

7800

CUMPLE

QUIROFANO

39. AUTOCLAVE DE 680 LT

TUTTNAUER

69120

CUMPLE

QUIROFANO

AUTOCLAVE DE CICLO
RAPIDO

AUTOMAT

3000 12
LITROS
AUTOMATICA
CON

IMPRESORA

CUMPLE
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41, EQUIPO DE CIRUGIA
MENOR
Instrumental en acero
inoxidable quirtrgico
1 Foerster pinza porta-
esponjas, recta, estriada,
18cm
4 Backhaus pinza de
campo, curva, 9cm
1 Mango de bisturi,
Standard, macizo, No.3
1 Mayo bjeras para
preparaciones, rectas,
14,5cm
1 Metzenbaum bjeras para
REDA N/A

preparaciones, rectas, CUMPLE
QUIROFANO TC.14.5¢m 10

1 Pinza de diseccion,
recta,14,5cm
1 Pinza de diseccién con
1x2dientes, 14,5cm
4 Halsted-Mosquito pinza
hemostabca, curva, 12,5cm
2 Halsted-Mosquito pinza
hemostébca, recta, 12,5¢m
2 Kelly pinza hemostabca,
curva, 14,5cm
2 Senn-Miller separador,
romo,16cm
1 Mayo-Hegar porta-agujas,
TC,16cm
2 Copa graduada 0,25 |

42. MONITOR SIGNOS

ROFANO 5 E IM CUMPLE
QRO VITALES CON CO2 o "

43, INSTRUMENTAL PARA
OFTALMOSCOPIO
EQUIPO DE
FACOEMULSIFICACION

¢ |nstrumental en acero

QUIROFANO inoxidable uso quirtirgico 2 RUMEX NA CUMPLE

* 4 westcod
pin.Lj.p.tenot.rec.rir 11,0
cm

® 4 sauJer canula p.inyectar
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SERVICIO ITEM CANT MARCA REFERENCIA | CALIFICACION
aire 27935 ¢c

*® 4 castroviejo circulo 8,0
cm recto campo de
medicién 20 mm no
instrumento de medicion,
no calibrado

4 sinskey gancho para
posicionar

2 barraq.-castrov.pri-ag.micro
crv 11,0 cm

2 castroviejo pin.Lj.fina crv.r/r
11,0cm

4 mcintyre canula para
camara anterior 27g

2 thornton anillo de fijacion
213mm 120c

4 mcpherson pinza de
ligadura angular 10,5

2 jaffe-bechert gancho para
voltear nucleo

2 nagahara gancho para faco
12,0 cm, 60°

4 bonn pinza para sutura 10,0
cm

4 barraquer faco blefarostatos
40cm

2 vannas
pin.Lj.mic.p.querat.ang. 8,5
cm

2 vannas pin.Lj.p.catarata
sec.acod.8,ocm

IMAGENOLOGIA 44. EQUIPO DE RX DIGITAL 1 CANON RAFFINE W4 CUMPLE

IMAGENOLOGIA  |45. MAMOGRAFO DIGITAL | 1 SIEMENS "#AF”L'J"Q?O“:‘A CUMPLE

DRX

REVOLUTI
46. UNIDAD RADIOLOGICA CARESTREAM ON PLUS

IMAGENOLOGIA  |PORTATIL(EQUIPO MOVIL CUMPLE
DIGITAL) ( : YORX PLUS

3543
CDTECTOR

47. TOMOGRAFO AXIAL
IMAGENOLOGIA COMPUTARIZADO 1 CANON | AQUILION CUMPLE
HELICOIDAL
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El equipo técnico, aclara por medio del presente documento y cumpliendo con lo establecido en
las condiciones técnicas de la invitacién Publica, que se realizé de manera minuciosa y detallada
la verificacién de los documentos aportados por el oferente para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes y estos por ser documentos de alta complejidad y de verificacion técnica
y de gran cantidad de folios aportados, se requirié6 de termino prudencial para su revisiéon, una
vez su constatacion se logré emitir concepto como HABIL.

CONCEPTO: Finalizada la revision técnica de los aspectos técnicos exigidos en los términos
de Referencia, se CALIFICA COMO HABIL TECNICAMENTE por cumplir con las
especificaciones técnicas de los equipos de la propuesta presentada por G&C MEDICAL S.A.S
identificado con NIT 830134409+5, representado por MIGUEL FELIPE CONTRERAS

BARRAGAN, identificado con cedula de ciudadania 5.820.638 de Ibague.

Atentamente

-_——

a2y *rxgﬁl Cy)
ARTINEZ

4l

[ \J
Fecha: 11 de abril de 2023.






